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معاون وزیر صمت اعلام کرد

احیای  ١۵٠٠ معدن راکد در زمان رئیس‌جمهور شهید
معاون وزیر صمت ضمن اشاره به احیای حداقل ۱۵۰۰ معدن 
در دوره ریاست جمهوریِ شهید رئیسی، تسریع در تولید و 
اکتشاف در بخش معدن را با توجه به نیروی خوب انسانی 
و رفع تعارضات بین دستگاهی و همچنین مردمی شدن 
معادن در راستای تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم 
را از اقدامات مهم و ارزشمند شهید رئیسی در دولت سیزدهم 

دانست.
به گزارش ایسنا، )شنبه شب(، رضا محتشمی‌پور با حضور در 
ویژه برنامه شهیدجمهور شبکه خبر، به تشریح اقدامات رئیس 

جمهور شهید در بخش معدن پرداخت.
گفتنی است که سید ابراهیم رئیسی، همواره به بخش معدن 
اهتمام ویژه‌ای داشته و در سفرهای استانی خود، علاوه بر 
افتتاح طرح‌های معدنی، همیشه توجه ویژه‌ای به کارگران این 
بخش و مشکلات کاری و معیشتی آن‌ها نیز داشت و در این 

زمینه پای درد و دل آن‌ها می‌نشست.
پیرامون همین دغدغه‌ شهید جمهور، محتشمی‌پور خاطرنشان 
کرد: ‌رئیس جمهور شهیدمان، نه‌ تنها در بخش معدن، بلکه 
در هر بخشی که وارد می‌شدند، توجه ویژه‌ای به نیروی کار 
و نیروی انسانی داشتند و این موضوع، دغدغه‌وار سفرهای 
ایشان مطرح بود. زمانی‌که به موضوعات صنعتی یا معدنی یا 
بعضاً خارج از این حوزه‌ها ورود می‌کردند، همین دغدغه‌مندی 
دیده می‌شد؛ کما اینکه در رقابت‌های انتخاباتی هم بخاطر 

داریم که توجه به نیروی انسانی، نقطه قوت ایشان بود.
توجه به نیروی انسانی،   کارگران، نیازها و مشکلات

معاون معدنی وزارت صمت، ادامه داد: در بحث معدن نیز جدا 
از این نبود. در هر بازدیدی که از استان‌ها داشتند، معمولًا یک 
برنامه معدنی را هم داشتیم؛ حتماً از معادن بازدید می‌کردند و 
در اغلب برنامه‌ها موضوعات معدنی یا صنایع معدنی، مطرح 
بود. یکی از  مهم‌ترین ویژگی که مردم می‌دیدند در بازدیدها؛ 
توجه ایشان به نیروی انسانی و کارگران و نیازها و مشکلات 
آن‌ها بود؛ طبیعتاً در طرف مقابل هم کارگران بخش معدن 
گوش شنوای خوبی را برای بیان مسائل خود می‌دیدند، طرح 
مسأله می‌کردند و همیشه هم این موارد در پایان سفرها به ما 
به عنوان یک مطالبه جهت پیگیری، منعکس می‌شد. برای 
پیگیری. البته شاید کمتر در رسانه‌ها این موضوعات مطرح 
می‌شد.وی تأکید کرد: موضوع دومی که بنده در رئیس جمهور 
شهیدمان می‌دیدم؛ توجه و پیگیری ایشان به تعارضات بین 
دستگاهی بود. تقریباً هر باری که به یک مناسبتی خدمت 
ایشان می‌رسیدیم و بحث معدن پیش می‌آمد، ضمن این که 
پیگیری می‌کردند کار تا چه حدی جلو رفته است یا بسیار از 
ما سؤال می‌کردند مسأله شما با فلان دستگاه حل شد؟ این 
موضوع را چه کردید؟ فلان موضوع را چه کار می‌کنید؟ این 
پیگیری آیت‌الله رئیسی، بسیار رهگشا بود. تجربه‌ای که در 
حوزه معدن طی این سه سال داشتیم، در بحث رفع تعارضات 
بین دستگاهی و گره‌هایی که بین دستگاه‌های مختلف در 

بخش معدن بود، پیش از این، اصلًا به یاد نمی‌آید.
رشد میزان اکتشاف‌ در بین دستگاه‌ها

این مقام مسئول در وزارت صمت، ضمن اشاره به اینکه 
روزی که اولین آمار از وضعیت تأیید درخواست‌های اکتشاف، 
دریافت شد، روند رو به کاهش مشاهده می‌شد، گفت: به مرور 

اما میزان پاسخ مثبت به میزان اکتشاف‌ در بین دستگاه‌ها به 
یک درصد رسیده بود؛ به‌تدریج کم و به یک درصد رسیده 
بود. آخرین نوبت که در سال جاری، آمار گرفتم، مشاهده شد 
که این روند، رشد خود را اغاز کرده و به پنج درصد رسیده که 
عدد قابل توجهی نسبت به گذشته بود.محتشمی‌پور عنوان 
کرد: جلسات متعددی را با دستگاه‌های مختلف داشتیم و 
فضا کاملًا فضای متفاوتی شده بود. بعضی از دستگاه‌هایی 
که معمولًا تعارضات بسیاری با معدن داشتند، مسائل رفع 
شد؛ به گونه‌ای که امروز و به راحتی می‌نشینیم مسائل خود 
را بیان می‌کنیم، توافق می‌کنیم و بحث‌های کارشناسی 
جدی با یکدیگر داریم و هیچ‌کس از موضع کارشناسی خود 
پایین نمی‌آید، اما دیگر وارد تعارض، درگیری و اتلاف وقت 
نمی‌شویم. معاونت معدنی وزارت صمت ضمن اشاره به اینکه 
رئیس جمهور شهید، در جلسه شورای عالی محیط زیست، 
مجدد از وی در رابطه با همین حل تعارضات سوال کرده‌اند، 
گفت: بنده نیز توضیح دادم که مواردی را در جلساتی که به 
صورت فیمابین و دوطرفه داریم، مطرح می‌شود و خوشبختانه 
دیگر با تعارضی مواجه نیستیم.  این ویژگی هم در کنار 
موضوعِ توجه ویژه ایشان به کارگران؛ دو موضوعی بود که ما 

در بخش معدن در دولت سیزدهم شاهد بودیم.
سرعت دادن به فعال کردن معادن در دوران رئیسی

محتشمی‌پور در رابطه با اولویت‌بندی شهید رئیسی در حوزه 
معادن، اظهار کرد: مطالبه اول ایشان؛ سرعت دادن به فعالیت 
معادن بود؛ بیشترین موردی که ایشان از ما سؤال می‌کردند، 
در رابطه با همین سرعت دادن بود. تعارض بین دستگاهی 
نیز  بخشی از همین مسأله بود؛ چراکه بیشترین مانع برای 
فعالیت در معادن؛ تعارضات بین دستگاهی است. دستگاه‌های 
مختلف دولتی که بعضاً به خاطر اختلاف نظرها، سال‌ها کار 
معادن متوقف شده بود. در آن فرصت‌های کمی که خدمت 
ایشان در این دوران رسیدیم، اولین مطالبه‌ از ما؛ بحث سرعت 
دادن به فعال کردن معادن بود.وی افزود: در کنار این موضوع 
و شاید موضوع دوم؛ بحث مردمی کردن معادن بود؛ بدین 
صورت که ما چقدر می‌توانیم مردم را در بخش معدن حاضر 
ببینیم؟ راهبردی که نیز در این بخش دنبال می‌شد نیز از 
مسیر واگذاری سهام معادن و هم از مسیر فعال کردن معادن 
کوچک بود که در آن‌ها سهم فعالیت‌های مردمی افزایش پیدا 

می‌کرد. شاید این دو عنصر؛ مهمترین عناصر بود.
این مقام مسئول در وزارت صمت، در پاسخ به اتفاقاتی که 
مشخصاً در حوزه معیشت کارگران، توجه به امورات معیشتی‌ 
آن‌ها طی این سه سال، گفت: به طور ویژه یا جدا در بخش 
معدن، طبیعتاً ما برنامه ویژه‌ای نداشتیم؛ چراکه برنامه‌ها در 
سطح ملی انجام می‌شد. پیگیری‌هایی که ایشان در بحث 
افزایش پرداختی‌های کارگران در سطح عمومی داشتند، از 
جمله بخش معدن؛ بخشی از این بود و شامل معادن  هم 

می‌شد.  
دسترسی به اطلاعات و آمار بخش معدن به صورت 

لحظه‌ای
معاون فرآوری مواد و معادن وزارت صمت در رابطه با اقدام 
شهید رئیسی در اصلاح مقررات بخش معدن و احیای معادن، 
تصریح کرد: در خصوص محورهای اصلی که ما در بخش 

معدن در این دوره‌ سه ساله به آن پرداختیم، مهمترین آن 
به لحاظ زیربنایی، بحث اصلاح مقررات بخش معدن بوده 
است که البته بعضاً با تعارض مقررات مواجه بودیم که خود 
از جمله عوامل متوقف کننده بود؛ برای نخستین بار بحث 
تجمیع و صدور بخشنامه واحد را در بخش معدن در این 
دوره داشتیم که در سال ۱۴۰۱ انجام شد و به طور ثابت و 
مداوم مورد پایش قرار می‌گیرد. تاکنون دو ویرایش از این 
موضوع تنظیم شده که ویرایش اول، سال ۱۴۰۲ ابلاغ شد 
و ویرایش دوم، برای ابلاغ سال ۱۴۰۳ آماده است. علاوه 
بر آن، موضوع زیرساخت‌های اطلاعاتی بخش معدن نیز 
مطرح بوده و هست. در سال‌های گذشته، دسترسی متمرکز 
به آمار و اطلاعات بخش معدن نداشتیم که سبب می‌شد 
که چنانچه بعضاً معدنی ممکن بود فعالیتش را متوقف کرده 
بود،  به سختی متوجه می‌شدیم و این فرصت را از ما برای 
اقدام می‌گرفت؛ اما خوشبختانه در دو سالی که گذشت ما 
زیرساخت‌های اطلاعاتی بخش معدن‌ کشور رشد خوبی 
داشت. امروز اطلاعات و آمار بخش معدن به صورت متمرکز 

قابل اتکا و به صورت لحظه‌ای در دسترس است.
وی افزود: محور بعدی که بسیار طی این سال‌ها مورد توجه 
بوده، بحث معادن راکد بوده است؛ بخش بزرگی از این 
معادن راکد، معادنی بودند که بایستی در اختیار مردم قرار 
می‌گرفت و به مزایده گذاشته می‌شد اما آن سرعت لازم 
را نداشت. در سال گذشته تعداد مزایده‌هایی که در بخش 
معدن برگزار کردیم، بیش از دو برابر رکورد این مزایده‌ها 
در سال‌های گذشته بوده است؛ این درحالی بود که کارهای 
تبلیغی خاصی روی آن انجام نشد اما بیش از دو برابر بالاترین 
آمار در سال‌های گذشته، مزایده‌های معادن را برگزار کردیم 
تا برای مردمی که تمایل به مشارکت و سرمایه‌گذاری در این 

معادن دارند، در اختیارشان قرار بگیرد.
محتشمی‌پور خاطرنشان کرد: علاوه بر آن، بحث احیای 
معادن هم مطرح بود. تقریباً در این سه سال، سالانه قریب 
به ۵۰۰ معدن را داشتیم؛ امسال نیز به بحث آسیب شناسی 
ورود کرده‌ایم. بحث بسته‌های معدنی که اجازه می‌داد 
سرمایه‌گذاری‌های کوچک در بخش معدن سرعت بگیرد به 
طور جدی در این یکی دو ساله دنبال شد و این آمار به صورت 
تصاعدی افزایش پیدا می‌کند. امید است که بتوانیم امسال 
نیز  با روند رشدی که تا به حال داشته‌ایم، ادامه دهیم. این 
اتفاقات سبب شد که بعضی از دستورالعمل‌های اشتباه گذشته 
همچون ممنوعیت‌هایی که برای واردات ماشین‌آلات وجود 

داشت، برداشته شود.
 کاهش شاخص تورم تولیدکننده  و  رشد مثبت بخش 

معدن  
این مقام معدنی، پیرامون مشکلات ماشین‌آلات، توضیح 
داد: طی دوره‌های گذشته، محدودیت‌هایی بدون وجهی 
برای واردات ماشین‌آلات سنگین معدنی وضع شده بود که 
البته شعار حمایت از تولید داخل برای ماشین‌آلات داخلی 
را دنبال می‌کرد؛ اتفاقی که طی این سال‌ها افتاد، این بود 
که در وهله‌ اول، کل آن موانع رفع شد و امروز واردات 
ماشین‌آلات معدنی با موانع غیرتعرفه‌ای و مجوز خاص مواجه 
نیست: البته این مهم در مورد ماشین‌آلات کار کرده صدق 

نمی‌کند؛ چراکه در این حوزه بایستی تناسبی میان ظرفیت 
معدن و آن ماشین‌آلات وجود داشته باشد و اما ماشین‌آلات 
نو، اساساً دیگر محدودیتی وجود ندارد. این در حالی است که 
بنا به گزارش‌های موجود، تولید ماشین‌آلات داخلی هم طی 

سال‌های اخیر، رشد چند برابری پیدا کرده است.
وی تصریح کرد: بنابراین از یک سو، تولید افزایش پیدا کرده 
و از سمت دیگر نیاز وارداتی تأمین می‌شود. این اتفاق سبب 
شد که شاخص تورم تولیدکننده در بخش معدن که در ابتدای 
این دولت، بالاتر از میانگین کل و صنعت بود به پایین‌ترین 
حد خود برسد. یکسال پس از شروع کار دولت سیزدهم، همه 
شاخص‌های تولیدکننده در سایر بخش‌ها پایین‌تر قرار گرفت. 
از سوی دیگر،  از پیش از سال ۱۴۰۰ بخش معدن وارد رشد 
منفی شده بود که بنا به گزارش‌ها و آمار موجود، روند برگشت 
و شاخص‌های مثبت را در بخش معدن در این دوره شاهد 

بودیم و به‌تدریج این عدد افزایش پیدا کرد.
محتشمی‌پور ابراز امیدواری کرد که این روند ادامه پیدا کند. 
البته اعداد هنوز آنچه که مطلوب است،  نیست و رئیس 
جمهور مغتنممان نیز معتقد بودند که این آمار هنوز اقناع کننده 
نیست؛ نمی‌گویم الان آمار و ارقام ما اقناع کننده یا آنچه که 
مطلوب است به دست آمده، اما روندها، روندهای متفاوتی شد 
و بخش معدن از همان سال ١۴٠١ وارد رشد مثبت شد و تا 
امروز هم ادامه دارد؛ امید است که بتوانیم آن را به سرعت 

مناسب برسانیم.این مقام معدنی، ضمن اشاره به فعال شدن 
سالانه  ۵۰۰ معدن در کشور، گفت: ما چند گروه فعال‌سازی 
معادن داشتیم. یک گروه معادنی بودند که تولیدکننده داشتند 
اما غیرفعال بودند و تولید نداشت؛ بنابریان به طور تقریبی، 
سالی ۵۰۰ معدن در این سه سال به جرگه معادن فعال 
پیوست این عدد در سال‌های گذشته )بر اساس آماری که 
در همان سامانه‌ها بود( حدودا ۱۰۰ تا ۱۵۰ معدن در سال 
بوده که وارد چرخه تولید می‌شدند. البته اتفاقی به طور طبیعی 
می‌افتاد این بود که باز در مقابل تعدادی از این معادن ممکن 
بود از چرخه تولید خارج شوند که این موضوع، موضوع امروز 
ما است که اجازه ندهیم که مجدد معدنی به رکود بازگردد. 
همچنین سال گذشته قریب به  ۱۲ هزار مزایده  محدوده‌هایی 
را داشتیم که فاقد بهره بردار بودند یا محدوده‌های اکتشافی 
بودند که مکتشف نداشتند. طبق مزایده‌های صورت گرفته، 
تعداد زیادی از این‌ها برنده و متقاضی داشت و این محدوده 
را در اختیار گرفت. علاوه بر آن تقریبا سالانه حدود ١٠٠٠ 
برنده مزایده داشتیم که آن‌ها نیز معادن را در اختیار می‌گرفتند 
و فعال می‌کردند.معاون معدنی وزارت صمت ضمن اشاره به 
فرمایشات آیت‌الله رئیسی، گفنت: آماری که در بیان رئیس 
جمهور شهیدمان بوده، مربوط به سال گذشته است که تقریبا 
حدود ١٠٠٠ تا ١۵٠٠ معدن جدید داشتیم که بخشی از آن، 
معادنی بودند که در حالت رکود قرار داشتند و  فعال شدند. 

بخشی از آن‌ها هم معادنی بودند که به مزایده گذاشته شد و 
صاحبان جدید خود را شناسایی کرده بودند. البته در مقابل، 
تعدادی معادن هم وجود داشت که طی این‌ سال‌ها در دست 
افراد مختلف باقی مانده بود و فعالیت نداشت؛ طبیعتا آنجا هم 
وظیفه قانونی ما ایجاب می‌کرد که این معادن را از این‌ افراد 
گرفته و به صاحبان جدید واگذار کنیم. تعداد پرونده‌های سلب 
صلاحیت ما هم با همین نسبت افزایش پیدا کرد. در زمستان 
۱۴۰۰، متوجه شدیم که تقریبا حدود ۴٠٠٠ محدوده اکتشافی 
داریم که این‌ها پروانه‌ها منقضی شده در سال‌های مختلف 
داشته و این‌ها بایستی تعیین تکلیف می‌شد؛ بنباریان پیگیری 
جدی صورت گرفت و این محدوده‌ها ساماندهی شد.وی 
افزود: امروز به جرات می‌توان گفت که اکنون محدوده‌های 
اکتشافی که از سال‌های گذشته به دلایل عمدتا حقوقی باقی 
مانده‌اند، در حدود چند صد محدوده رسیده و سایر پروانه‌ها 
که امکان تعیین تکلیف آن بوده، تعیین تکلیف شده و از آن 
وضعیت درآمده است. علاوه بر آن، معادن محدوده‌هایی که 
به صورت معدن در اختیار افراد بوده و این‌ها غیر فعال بوده، 
مورد به مورد بر اساس زیرساخت اطلاعاتی که طی یکی دو 
ساله ایجاد شد، شناسایی و پیگیری شد. زمانیکه از استان‌ها 
مطالبه شد، بخشی از این‌ها متاسفانه فرار تولید داشتند که 
این‌ها نیز شناسایی  و با آن‌ها برخورد شد و هنوز هم این 

روند ادامه دارد.
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رژیم غذایی DASH برای کنترل فشار خون
اتفاقیه/امیری

برای اصلاح رژیم غذایی در جهت مناسب برای فشارخون به تدریج عادات خود را تغییر دهید.
اگر اکنون فقط یک یا دو وعده میوه یا سبزیجات را در روز می خورید، سعی کنید یک وعده دیگر 

اضافه کنید. 
برای اینکه به مصرف غلات سبوس دار عادت کنید، با تهیه یک یا دو وعده نان سبوس دار شروع کنید. 
به تدریج افزایش میوه، سبزیجات و غلات سبوس دار می تواند در جلوگیری از یبوست، نفخ یا اسهال 

که در صورت عدم استفاده از خوردن رژیم غذایی با فیبر زیاد ایجاد می شود، کمک کند
  تغذیه سالم به معنی نحوردن نیست. مهم آنست که، غذاهای سالم تری با تنوع فراوان بخورید، 

برای حفظ رژیم غذایی سالم و  برای جلوگیری از بیماری و افراط و تفریط در رژیم غذاییDASH می 
توانید به برخی نکات دستور این رژیم توجه کنید: حداقل این خوبی دارد که مشخص می کند چه نوع 

مواد غذایی برای فشارخون مشکل ایجاد نمی کند.
منو یا دستورالعمل نمونه برای رژیمDASH به مدت یک هفته.برای مواردی که در دسترس نیست می 
توانید جایگزین مناسب منظور کنید. مثلا به جای ذغال اخته یا بلو بری و کرن بری کیوی استفاده کنید.

در اینجا مثالی از برنامه غذایی یک هفته ای بر اساس 2000 کالری در روز برای رژیم DASH آورده 
شده است: ممکن است تهیه برخی اقلام آن مشکل باشد ولی نشان می دهد که چه اقلام غذائی برای 
یک رژیم غذائی مناسب برای فشار خون مفید است. و مثلا نان سفید بدون سبوس و یا خوردن برتج 
سفید و آنهم زیادضرر دارد. خوردن مواد غذائی شکر دار و نمک دار ضرر دارد. مصرف زیاد گوشت قرمز 

چرب ضرر دارد. می توانید به جای برنج قهوه ای نان سبوس دار مصرف کنید.
شنبه

صبحانه: 1 فنجان )90 گرم( پرک جو دوسر با 1 فنجان )240 میلی لیتر( شیر بدون چربی، 
2/1 فنجان )75 گرم( زغال اخته یا معادل آن از اتواع توت ها مثل کرن بری، توت فرنگی، تمشک و... 

و 2/1 فنجان )120 میلی لیتر( آب پرتقال تازه
میان وعده: 1 سیب متوسط و 1 فنجان )285 گرم( ماست کم چرب.

ناهار: ساندویچ ماهی تن و سس کم چرب و کم نمک با  نان سبوس دار،
برای این ساندویچ، 1 قاشق غذاخوری )15 گرم( سس کم چرب و کم نمک و ۸۰ گرم تن ماهی کم 

تمک  همراه با
1.5 فنجان )113 گرم( سالاد سبز استفاده شود

میان وعده: 1عدد موز متوسط.
شام: 85 گرم سینه مرغ بدون چربی که در 1 قاشق چایخوری )5 میلی لیتر( روغن نباتی تفت داده 
شده است.و 2/1 فنجان )75 گرم( کلم بروکلی و هویج بخارپز شده همراه با 1 فنجان )190 گرم( برنج 

قهوه ای خوب تهیه شده.
یک شنبه

صبحانه: 2 عدد نان تست سبوس دار با 1 قاشق چایخوری )4.5 گرم( کره گیاهی مثل کره بادام زمینی، 
1 قاشق غذاخوری )20 گرم( ژله یا مربا، 2/1 فنجان )120 میلی لیتر( آب پرتقال تازه و 1 عدد سیب 

متوسط.
میان وعده: 1 موز متوسط.

ناهار: 85 گرم سینه مرغ بدون چربی با 2 فنجان )150 گرم( سالاد سبز، و 45 گرم پنیر کم چرب و 1 
فنجان 190 گرم برنج قهوه ای.

میان وعده: 2/1 فنجان )30 گرم( هلو کنسرو شده و 1 لیوان )285 گرم( ماست کم چرب.
شام: 85 گرم ماهی سالمون پخته شده در 1 قاشق چایخوری )5 میلی لیتر( روغن نباتی با 1 فنجان 

)300 گرم( سیب زمینی آب پز و 1.5 لیوان )225 گرم( سبزیجات آب پز.
دوشنبه

صبحانه: 1 فنجان )90 گرم( پرک،جو دوسر با 1 فنجان )240 میلی لیتر( شیر بدون چربی و 2/1 فنجان 
)75 گرم( زغال اخته یا توت  های مشابه. 2/1 فنجان )120 میلی لیتر( آب پرتقال تازه.

میان وعده: 1 پرتقال متوسط.
ناهار: 2 عدد نان تست سبوس دار،  85 گرم بوقلمون بدون چربی،  45 گرم پنیر کم چرب، 2/1 فنجان 

)38 گرم( سالاد سبز و 2/1 فنجان )38 گرم( گوجه فرنگی گیلاسی.
میان وعده: 4 عدد کراکر سبوس دار 45 گرم پنیر و 2/1 فنجان )75 گرم( آناناس کنسروی.

شام: 170 گرم فیله مرغ، 1 فنجان )200 گرم( پوره سیب زمینی ، 2/1 فنجان )75 گرم( نخود سبز و 
2/1 فنجان )75 گرم( کلم بروکلی.

ادامه دارد...

سلامت و تغذیه:

اتفاقیه/شکیبا
حفاری های پی در پی در خیابان ها و معابر شهری یکی 
از معضلات بزرگی است که طی سالیان اخیر گریبان 
گیر شهرداری ها شده است و همواره گلایه اکثریت 

شهروندان را نیز بهمراه دارد.
حفاری معابر یا خیابانها بجز اندک مواردی که برای 
انتقال خطوط مخابرات انجام میگیرد در اکثر مواقع به 
دلیل انتقال لوله های آب یا گاز انجام می شود که ضمن 
فراگیر شدن شبکه فاضلاب شهری در اقصی نقاط ایران 
سهم بیشتری از این حفاری ها متعلق به اداره آب و 
فاضلاب می باشد که قطعا مردم نیز بدلیل آگاهی کامل 
نسبت به ضرورت وجود شبکه فاضلاب، همیشه کمال 
همکاری را با دستگاههای زیرمجموعه وزارت نیرو داشته 
و دارند .اما آنچه باعث رنجیدن و گلایه شهروندان می 
شود، عدم تعهد اداره آب و فاضلاب نسبت به بازسازی 
اصولی معابر شهری بعد از حفاری ها و انتقال شبکه آب 
و فاضلاب است که بصورت سریالی خساراتی را به عموم 

مردم تحمیل می کند
گرچه اکثر شهروندان بر این باورند که  شهرداری متولی 

ترمیم آسفالت خیابان ها بعد از هر نوع حفاری می 
باشد اما از لحاظ قانونی اداراتی که به هر دلیلی اقدام 
به حفاری معابر شهری کنند باید بعد از اتمام کار طبق 

استاندارد، معابر را ترمیم و بازسازی نمایند.
زیرا شهروندان هنگام درخواست اشتراک آب یا گاز بعد 
از اخذ مجوزهای لازم، هزینه حفاری و ترمیم را پرداخت 

می نمایند 
حال با توجه به اینکه اداراتی نظیر آب و فاضلاب و 
شرکت گاز هزینه های مورد نظر را از مردم دریافت 
می کنند، چه دلیلی وجود دارد که گاها بازسازی محل 
حفاری شده را  بدون رعایت ابتدایی ترین اصول انجام 
می دهند و ضمن اینکه بیانگر عدم تعهد به حقوق 
شهروندان محسوب می شود، باعث شده تا هزینه های 
نامتعارفی همچون خرابی های پی در پی خودروها را 

بهمراه داشته باشد
گویا نتیجه این سهل انگاری که اکثر معابر شهری را 
دچار ناهمواری و دست انداز نموده است، تنها به نفع 
جلوبندی سازها و لاستیک فروشان می باشد و گلایه 
های مردم از حجم بالای خرابی های آسفالت نیز تا 

کنون راه به جایی نبرده است 
ناگفته نماند که در موارد بسیاری گاها ماه ها حتی برخی 
معابر به بهانه های مختلف بحالت حفاری شده رها شده 
و خاکریزهای حاصل از حفاری باعث مسدود بودن مسیر 
گردیده که مدیران ارشد استانی باید جهت حل این 

معضل راهکارهای مناسبی ارائه و اجرایی نمایند

پاس گل آب و فاضلاب برای جلوبندی سازها
اخبار
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ایستگاه تحقیقات کشاورزی خراسان شمالی ۳۷ رقم بذر غلات معرفی کرد

۸۵۰ هکتار زمین شیبدار خراسان‌شمالی زیر کشت گیاهان دارویی رفت

رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی منابع طبیعی 
خراسان شمالی گفت: ۳۷ رقم بذر غات، حبوبات و 
علوفه دامی در سه دهه از فعالیت ایستگاه تحقیقات دیم 
شمال‌شرق کشور در شهرستان شیروان به کشاورزان 
معرفی شد.جلیل علوی اظهار کرد: در این مدت؛ ۴۵۰ 
طرح تحقیقاتی در سطح این ایستگاه توسط کارشناسان، 
پژوهشگران و محققان انجام و به پایان رسید که مهمترین 

آن معرفی ارقام غلات دیم شامل گندم و جو است.
وی افزود: تمامی طرح‌های تحقیقاتی این ایستگاه که 
بیشتر نیز بومی است با هدف زراعی کردن زمین های 
دیم انجام می شود که نتایج آن منجر به افزایش و 

پایداری تولید خواهد شد.رییس مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی منابع طبیعی خراسان شمالی تصریح کرد: 
فعالیت های تحقیقاتی این ایستگاه منجر به آزاد سازی و 
معرفی ۱۵ رقم گندم دیم که در مقابل تنش ها، خشکی 
ها و بیماری ها مقاوم است به دیمکاران سطح کشور 
معرفی شده است.وی افزود: علاوه بر پژوهش در زمینه 
غات؛ محققان این مرکز در زمینه دانه‌های روغنی از 
جمله گلرنگ، کاملینا، کلزا و انواع علوفه های دامی نیز 
طرح های تحقیقاتی و پژوهشی داشته اند که منجر به 
نتایج مثبتی نیز شده است.علوی گفت: علاوه بر آزدسازی 
غلات این ایستگاه ۶ رقم نخود، چهار رقم عدس، ۲ رقم 

ماشک علوفه ای و ۲ رقم گلرنگ نیز به دیمکاران معرفی 
کرده است.وی گفت: سهم بخش کشاورزی خراسان 
شمالی ۱.۱ درصد از تولید ناخالص بخش کشاورزی کشور 
است که مهمترین بخش تولیدی استان را شامل می شود 

و تحقیقات و پژوهش در این امر بسیار تاثیرگذار است .
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی منابع طبیعی 
خراسان شمالی خاطرنشان کرد: سال های گذشته میزان 
بذر خود مصرفی کشاورزان استان ۹۲ درصد و بذر اصلاح 
شده تا هشت درصد بود که اکنون میزان استفاده از 
بذرهای اصلاح شده افزایش یافته و به بیش از ۵۰ درصد 

رسیده است.

وی با اشاره به اینکه استفاده از بذور اصلاح شده تا مقدار 
قابل توجهی میزان تولید غات را افزایش می دهد، 
افزود: اگر کشاورز بذور خودمصرفی خود را کنار گذارد 
و از بذور اصلاح شده استفاده کند تا ۳۵ درصد میزان 
عملکرد افزایش می یابد که کمک بسیار زیادی به امنیت 

غذایی خواهد کرد.
وی با بیان اینکه بذر در تولید و امنیت غذایی حرف اول 
را می زند، گفت:‌ اکنون شیوع بیماری زنگ زرد گندم 
در مزارع استان تبدیل به یک دغدغه برای مسوولان و 
کشاورزان شده است که در حقیقت باید عملیات پیشگیری 

را انجام داد تا به درمان پرداخت.

معاون بهبود تولیدت گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌شمالی گفت: 
۸۵۰ هکتار از زمین‌های شیبدار در روستای »خشت‌لی« شهرستان مانه زیر 
کشت گیاه دارویی زیره رفت و تلاش می شود تا این میزان به سه هزار هکتار 

توسعه یابد.
حمید نامور اظهار کرد: کشت زیره با کمترین میزان خاکورزی و شخم زمین 
انجام می شود از این رو یکی از راهکارها برای جلوگیری از فرسایش خاک در 

زمین های شیبدار به شمار می رود.
وی خاطرنشان کرد: کشت گل محمدی در چهار هزار هکتار از زمین های 
شیبدار منطقه »پلمیس« نیز در دستور کار قرار دارد و همچنین نیاز است برای 
جلوگیری از فرسایش خاک و باغ ها به ویژه درختان انگور در زمین های 

شیبدار توسعه یابد.
معاون بهبود تولیدت گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی افزود: 

یکی از آسیب های کشت و کار در زمین های شیبدار، فرسایش خاک است 
از این رو تلاش می شود تا کشت گیاهان چند ساله از جمله گیاهان دارویی 

جایگزین گیاهان یک ساله شود.
وی با بیان اینکه خراسان شمالی منطقه ای کوهستانی است و به لحاظ 
توپوگرافی، زمین های شیبدار در جای جای استان وجود دارد، گفت: عمده 
زمین های شیبدار در استان که زیر کشت می رود و برای کشت و کار شخم 

زده می شود در مستثنیات است.
تاکید بر توسعه باغ ها در زمین های شیبدار

وی خاطرنشان کرد: توسعه باغ ها یکی دیگر از راهکارهای جلوگیری از 
فرسایش خاک در زمین های شیبدار است که در این خصوص توسعه باغ های 

انگور و توسعه کشت گل محمدی در دستور کار است.
معاون بهبود تولیدت گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی افزود: با 

توجه به خشکسالی و کاهش منابع‌ آبی باید کشت گیاهان دارویی و نیز گیاهان 
چند ساله کم آب طلب توسعه یابد.

 آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 169_ اصلی اراضی صدرآباد

1-ششدانگ یک باب منزل مسکونی از پلاک شماره 123 فرعی از 169 اصلی فوق به مساحت 178.95 ) یکصد و هفتاد و هشت ممیز نود و پنج صدم(متر مربع ابتیاعی 
آقای جعفر قلی قلیپور از محل مالکیت رسمی خانمها مرضیه و نبات شهرت هردو ذبیحی )وراث مرحوم قلی ذبیحی( برابر رای شماره 0431_1403 مورخه 1403/02/04 

_ کلاسه های 0789_1402 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/07
شناسه آگهی :1714271                                                                     � مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

   آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 169_ اصلی اراضی صدرآباد

1-ششدانگ یک باب خانه از پلاک شماره 84 الی 88 فرعی از 169 اصلی فوق به مساحت 258.37 ) دویست و پنجاه و هشت  ممیز سی و هفت صدم(متر مربع ابتیاعی 
آقای صادق سلیمانی به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقای امیر سلیمانی به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ) مشاعاً و بالسویه ( از محل مالکیت رسمی مشاعی 
آقایان عباسعلی مسترشدی و قربان یزدان پناه و براتعلی یزدان پناه برابر ارای شماره 0464_1403  و 0463-1403 مورخه 1403/02/04 _ کلاسه های 0492_1400  

و 1400-0493
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/07
مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد شناسه آگهی :�1713896

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه 

آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
پلاک ۱۴- اصلی موسوم به اراضی مهمانک بخش ۳ بجنورد

- برابر رای شماره 140260307004001832 مورخه 1402/۱۰/20 یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3861.30 متر مربع مورد تقاضای عبدالرضا قدیمی از محل 
مالکیت رسمی حسن ولیزاده

 -  برابر رای شماره ۱٤۰۲۶۰۳۰۷۰۰٤۰۰۲۰۹۵ مورخه 1402/۱۲/03 ایک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5216.90 متر مربع مورد تقاضای عبدالرضا قدیمی از محل 
مالکیت رسمی علیخان خانی

 -  برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣٠٧٠٠٤٠٠۲۰۱٦مورخه 1402/۱۱/17 یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7695.55 متر مربع مورد تقاضای سکینه نامجو از محل مالکیت 
رسمی علیخان خانی 

 -  برابر رای شماره 1٤٠٣٦٠٣٠٧٠٠٤٠٠٠٢٠٠مورخه 1403/۰۲/12 یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8914.65 متر مربع مورد تقاضای جعفر صابری از محل مالکیت 
رسمی جعفر کمالی

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/07                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/22

شناسه آگهی:1722581                                                                           � مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر کلاسه ۱۴۰۲/462 و رای شماره ۱۴۰3۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰1028 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالكانه بلامعارض اقای میثم سعیدی به شناسنامه شماره 100 کدملی 0829608885 صادره شیروان فرزند محمد حسین در 
ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 295.85 متر مربع برابر با قسمتی از پلاک 863_ اصلی واقع در قطعه یک شیروان بخش 5 قوچان از محل مالکیت خود 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/07                                                                تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/22
شناسه آگهی : 1722613                                                                         علی محمودی-رییس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 142_ اصلی اراضی باباامان

1-ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلاک 379 فرعی از 142 اصلی فوق به مساحت 520.66 متر مربع ابتیاعی آقای حسن ریحانی از محل مالکیت رسمی جواد عمرانی 
کلاته برابر رای شماره 0779_1402  مورخه 1403/02/26 _کلاسه 1874_1402

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/05                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/21
شناسه آگهی :1722361                                                 �                  مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه 

آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
پلاک ۱۳- اصلی موسوم به اراضی روستای شیرآباد بخش ۳ بجنورد

۱ - برابر رای شماره ۱٤۰۲٦۰۳۰۷۰۰٤۰۰۲۰٦۱ مورخه 1402/۱۱/28 مورد تقاضای خانم الهام سیدی به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ و برابر رای شماره 
۱٤۰۲۶۰۳۰۷۰۰٤٠٠٢٠٦٣ مورخه 1402/۱۱/28 مورد تقاضای به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۷۰۸ متر مربع از محل مالکیت رسمی 

سلیمان بیدخام.
۲- برابر رای شماره ۱٤٠٢٦۰۳۰۷۰۰٤۰۰۲۱٤٤ مورخه 1402/۱۲/07ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1654.91 متر مربع مورد تقاضای خانم سیما رضایی 

از محل مالکیت رسمی حسین یاقوتی.
۳- برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣۰۷0۰٤۰۰۲۱۵۰ مورخه 1402/۱۲/08ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5982.19 متر مربع مورد

تقاضای آقای حسینعلی براتی از محل مالکیت رسمی براتعلی براتی.
4- برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣٠٧٠٠٤٠٠۲۳۳۸مورخه 1402/۱۲/25ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1117.09 متر مربع مورد

تقاضای آقای نصر الله آزاد مرد از محل مالکیت رسمی براتعلی مفاخری.
5- برابر رای شماره ١٤٠٢٦۰۳۰۷۰۰٤۰۰۲۰۷۰ مورخه 1402/١١/28 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1797.62 متر مربع مورد

تقاضای ماه خانم نوشین باده از محل مالکیت رسمی حسین یاقوتی.
٦- برابر رای شماره ۱٤۰۲٦۰۳۰۷۰۰٤۰۰۲۰۸۰ مورخه 1402/۱۲/01ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2440.19 متر مربع مورد تقاضای ماه خانم نوشین 

باده از محل مالکیت رسمی رمضان الهامی.
7- برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣٠٧۰۰٤۰۰۲۱۴۹ مورخه 1402/۱۲/08 ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2107.55 متر مربع مورد تقاضای رمضانعلی نیکدل از محل 

مالکیت رسمی محمد روحانی.
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/23                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/07

شناسه آگهی: 1714213                                                                      �      مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان



امضای قرارداد با ۸ سردخانه برای 
نگهداری فرآورده‌های پروتئینی 

به منظور نگهداری فرآورده‌های پروتئینی منجمد 
تحت شرایط بهداشتی و استاندارد، شرایط ۱۰ سردخانه 
متقاضی مورد بررسی کارشناسان کنترل کیفی شرکت 
پشتیبانی امور دام قرار گرفت که از این تعداد، با ۸ 

سردخانه قرارداد همکاری امضا شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از شرکت پشتیبانی امور دام، 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در خصوص 
نظارت‌های مستمر و کنترل کیفی بر نهاده‌های دامی 
و فرآورده‌های پروتئینی توسط این شرکت گفت: در 
راستای حمایت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان 
از ابتدای سال جاری تاکنون، کارشناسان خبره 
کنترل کیفی این شرکت بر خرید ۱۹ هزار و ۷۹ تن 
مرغ منجمد )مازاد تولید داخل( در دو ماهه اول سال 
جاری نظارت کرده‌اند.وی افزود: به منظور نگهداری 
فرآورده‌های پروتئینی منجمد تحت شرایط بهداشتی و 
استاندارد، شرایط ۱۰ سردخانه متقاضی مورد بررسی 
دقیق کارشناسان کنترل کیفی قرار گرفت که از این 
تعداد، ۸ سردخانه تأیید و قرارداد همکاری با آنها منعقد 
شد.شیرزاد یادآور شد: از سال گذشته مدیران استانی 
موظف شدند تا بر اساس استانداردهای جدید، نسبت 
به کنترل‌های کیفی اقدام کنند.مدیرعامل شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور تصریح کرد: نهاده‌های 
دامی وارداتی موجود در انبارهای مبادی ورودی و نیز 
استان‌ها به صورت مستمر توسط کارشناسان خبره 
کنترل کیفی مورد نظارت قرار می‌گیرد و تعداد ۹ مورد 
در سال ۱۴۰۳ رصد و پایش انجام شده است، همچنین 
برای حفظ کیفیت مطلوب دوره نگهداری آنها در 
صورت نیاز، اقدامات پیشگیرانه مانند هوادهی و مبارزه 

با آفات انباری انجام می‌شود.
به گفته وی، در هنگام خرید محمولات پروتئینی نیز 
ناظرین کنترل کیفی به صورت مستمر بر عملیات 
اجرایی کشتار، بسته‌بندی و انجماد محمولات 
استحصالی نظارت کیفی به عمل می‌آورند تا 
محموله‌های پروتئینی سالم برای مصرف مردم تولید 
شود.شیرزاد در پایان افزود: در همین راستا میزان 
یک میلیارد و ۱۷۲ میلیون تومان بابت خرید سموم 
ضدعفونی و همچنین ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
بابت تهیه ملزومات مورد نیاز کنترل کیفی تامین اعتبار 
شده است، همچنین تأمین هزینه انجام آزمایش‌های 
دوره‌ای برای استفاده استان‌ها از دیگر اقدامات شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور برای تقویت بخش کنترل 

کیفی شرکت محسوب می‌شود.

خبر

وقتی سبد مصرفی کل کشور در اردیبهشت‌ماه به عدد ‌ 243 می‌رسد، 
یعنی قیمت سبد مصرفی خانوارها از سال 1400 تاکنون ‌143درصد 
رشد کرده و به عبارتی فقط در سه سال، حدود 1.5 برابر شده است. 
در بخش کالای خوراکی عدد شاخص در اردیبهشت ماه 274.4 
رسیده که نشان می‌دهد نزدیک به 175 درصد در سه سال رشد 

تورم ایجاد شده است.
بررسی‌ داده‌های تازه‌ای که مرکز آمار ایران از شاخص قیمت 
مصرف‌کننده در اردیبهشت‌ماه ارایه کرده نشان می‌دهد به‌ طور 
متوسط سطح تورم ایرانی‌ها در 3 سال گذشته نزدیک به 1.5 برابر 
شده است. این در حالی است که شوک قیمت‌ها در بخش کالای 
خوراکی بیشتر است و به سمت ‌2برابر شدن ظرف سه‌سال رفته 

است. اما این عدد از کجا آمده و فرمول آن چیست؟
به گزارش روزنامه اعتماد، داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد شاخص 
قیمت مصرف‌کننده برای خانوارهای کشور در اردیبهشت‌ماه امسال 
به عدد 243 رسیده است. در این اعداد و ارقام، قیمت سبد هر استان 
در سال پایه که اکنون 1400 است، برابر ۱۰۰ در نظر گرفته می‌شود.

بنابراین وقتی سبد مصرفی کل کشور در اردیبهشت‌ماه به عدد ‌ 243 
می‌رسد، یعنی قیمت سبد مصرفی خانوارها از سال 1400 تاکنون 
‌143درصد رشد کرده و به عبارتی فقط در سه سال، حدود 1.5 برابر 
شده است. در بخش کالای خوراکی عدد شاخص در اردیبهشت ماه 
274.4 رسیده که نشان می‌دهد نزدیک به 175 درصد در سه سال 

رشد تورم ایجاد شده است.
در بخش کالای خوراکی و خدمات نیز عدد شاخص به حدود 230 
رسیده و نشانگر 1.3 برابر شدن سطح تورم ایرانی‌ها در این بخش 
است. البته باید توجه داشت که 1.5 برابر شدن تورم در عرض سه 
سال، به مدد تغییر »سال پایه« به دست آمده است. مرکز آمار 
سال گذشته با تاخیر در اعلام نرخ تورم، دلیل آن را »تغییر سال 
پایه«‌ از 1395 به 1400 عنوان و هدف از این کار را » فراهم 
شدن امکان محاسبه واقعی‌تر نرخ تورم « ذکر کرد. اتفاقی که در 
سال‌های گذشته نیز رخ داده بود.اولین‌بار، بانک ملی ایران در سال 
1315، محاسبه شاخص هزینه زندگی و شاخص بهای عمده‌فروشی 
کالاها را در نقاط شهری آغاز کرد. در سال 1338، با تغییر سال پایه، 
محاسبه شاخص هزینه زندگی و شاخص بهای عمده‌فروشی کالاها 
مورد تجدیدنظر قرار گرفت و با تاسیس بانک مرکزی ایران در سال 
1339، مسوولیت تهیه شاخص‌های مذکور، به این بانک محول شد.

بانک مرکزی ایران، با توجه به تغییرات قابل ملاحظه در الگوی 
مصرف خانوارها و ترکیب هزینه آنها، سال 1348 را سال پایه 
قرار داد. در سال 1353 سال پایه به این سال تغییر کرد. در 
سال 1361، این سال به عنوان سال پایه انتخاب شد و 
تجدیدنظر در زمینه محاسبه شاخص‌های مذکور به عمل آمد. 
بانک مرکزی در سال 1378، سال پایه را از سال 1369 به 
سال 1376 تغییر داد. در سال 1391 اطلاعات این شاخص 

براساس سال پایه 1390 توسط دفتر شاخص قیمت مرکز آمار 
ایران محاسبه و در سالنامه آماری کشور قرار گرفته و منتشر 
می‌شود.سپس سال مبنا 1395 تعیین شد و دست آخر همین 
یک سال پیش، ‌سال پایه به 1400 تغییر پیدا کرد. از این 
تحولات دو چیز بیش از همه دیده می‌شود: اول »تورم مزمن« 
اقتصاد ایران است که بیش از سه دهه ادامه یافته و تلاش‌های 
دولت‌های مختلف برای پایین کشیدن آن، به کاهش مقطعی 
تورم در یک یا دو سال انجامیده و در بقیه سال‌ها، همواره در 
عددی بالای 20 یا 30 درصد حرکت کرده است. نکته دوم، 
‌تغییر سال پایه است که به گونه خاصی، تورم به وجود آمده 
را در »عدد«‌اعلام شده پایین‌تر نگه می‌دارد اما مردم عادی به 

خوبی آن را لمس می‌کنند.
به طور مثال، ‌مردم می‌بینند که یک دستگاه خودروی پراید در سال 
87 به قیمت 7 میلیون تومان فروخته می‌شد و الان باید بالای 300 
میلیون تومان برای آن پرداخت کرد. یا مثلا قیمت یک کیلو گوشت 
قرمز در سال 95 حدود 15 هزار تومان بوده و الان بالای 600 هزار 
تومان است. ممکن است که روی کاغذ و عددهای اعلام شده، تورم 
و میزان چند برابر شدن قیمت‌ها پایین باشد؛ ‌اما سطح عمومی قیمت 

رشد کرده و به رشد خود هم ادامه می‌دهد.

شرایط پیچیده تورم در استان ها
اما با همین فرمول می‌توان دید که میزان تورم در 19 استان کشور 
بالاتر از سطح متوسط کل کشور است. هرچند شتاب رشد قیمت‌ها 
در این 3 سال متفاوت بوده است. مثلا در استان مرکزی یزد قیمت 
سبد مصرفی خانوار‌ها بیش از 170 درصد در این 3 سال رشد کرده. 
یا در استان مجاور یعنی اصفهان، این عدد 158 درصد بوده است. 
در استان‌هایی مانند آذربایجان غربی با رشد بیش از 157 درصدی 
روبه‌رو بوده‌ایم و در کرمانشاه یا کردستان رشد نزدیک به 160 
درصدی در این 3 سال رخ داده است. در عین حال در یکسری 
استان‌ها نیز ارقام پایین‌تر بوده است.استان‌هایی مانند خوزستان، 
سمنان، قم، تهران، مازندران و حتی بوشهر در این 3 سال با شتاب 
کمتری در افزایش قیمت سبد مصرفی خانوارها روبه‌رو شده‌اند. مثلا 
در استان تهران، میزان افزایش قیمت سبد مصرفی خانوار از سال 
1400 تاکنون 130 درصد بوده. یا در قم، این عدد 145.1درصد 
شده است. البته نباید یک نگاه کلی به این موضوع داشت و تصور 
کرد که سطح قیمت‌ها در بعضی استان‌ها پایین‌تر از استان‌های 
دیگر بوده، چراکه ممکن است به دلیل قیمت بالای کالاها در این 
استان‌ها، سطح تقاضا و خرید ساکنان پایین آمده و از شتاب رشد 

قیمت جلوگیری کرده باشد.

شوک گرانی ‌3ساله
به نظر می‌رسد بخش بزرگی از افزایش سطح تورم عمومی 
پس از حذف ارز ترجیحی 4200 تومانی و جایگزین کردن آن با 
عددی بالاتر )28500 تومان( در سال 1401 و با عنوان »جراحی 
اقتصادی«‌رخ داده است. در بسیاری از گروه‌های کالایی 1.5 تا 2.5 

برابر شدن سطح تورم کشور در ‌3سال اخیر مشهود است.
در گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها سطح تورم 3سال گذشته 1.7 
درصد رشد کرده . سطح تورم گروه کالایی گوشت قرمز و گوشت 
ماکیان 2.7 برابر در این ‌3سال رشد داشته است. تورم ‌3ساله در 
بخش روغن و چربی‌ها 2.7 برابر شده و دربخش چای و قهوه 
نزدیک به دو برابر شده است. در گروه کالایی پوشاک و کفش 
سطح تورم در سه سال 1.6 برابر شده است. در حوزه اجاره مسکن 
این عدد 1.2 برابر شده است.در بخش بهداشت و درمان تورم در 3 
سال نزدیک به 1.5 برابر شده و تورم بخش »استفاده از حمل و نقل 
عمومی«‌در این3 سال دو برابر شده است. اما نکته جالب، بخش‌هایی 
مانند تفریح یا هتل‌داری و رستوران‌داری است. تورم بخش تفریح 
و فرهنگ در این 3 سال 1.3 برابر شده و تورم حوزه هتل‌داری و 

رستوران 2.5 برابر طی سال گذشته رشد کرده است. 

داده‌های مرکز آمار نشان داد:

رشد 143 درصدی سبد مصرفی خانوارها از سال 1400 تاکنون!
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دوشنبه1402/03/07 سال یازدهم - دور جدید - شماره 3111 - مسلسل 3101 روزنامه صبح استان خراسان شمالی
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آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 169_ اصلی اراضی صدرآباد

1-ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری در قسمتی از پلاک شماره 2595 فرعی از 169 اصلی فوق به مساحت 249.10 متر مربع ابتیاعی آقای مهدی یوسفی به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقای هادی یوسفی به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ )مشاعا و بالسویه( از محل مالکیت رسمی حیدر علی پاک منظر برابر اراء 

شماره 0433_1403 و 0434_1403 مورخه 1403/02/04 _ کلاسه های 0829_1402 و 0830_1402 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/07
شناسه آگهی :1711506                                                                   

� مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 169_ اصلی اراضی صدرآباد

1-ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی در قسمتی از پلاک شماره 2729 فرعی از 169 اصلی فوق به مساحت 35.12 متر مربع ابتیاعی آقای سهراب شریفی از محل 
مالکیت رسمی علی شریفی برابر رای شماره 0452_1403 مورخه 1403/02/04 _ کلاسه 0706_1402 

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/07
شناسه آگهی :1710857                                                            

�       مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 171_ اصلی اراضی سوهانی

1-ششدانگ یک قطعه باغ در قسمتی از پلاک شماره 88 فرعی از 171 اصلی فوق به مساحت 2165 متر مربع ابتیاعی آقای قاسم دهقان پور وحید از محل مالکیت رسمی 
محمدرضا دهقانپور برابر رای شماره 6289_1402  مورخه 1402/12/27 _کلاسه  0651_1402

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/07
شناسه آگهی :1710472                                                                 

�  مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 142_ اصلی اراضی باباامان

1-ششدانگ یک قطعه باغ از پلاک 276 فرعی از 142 اصلی فوق به مساحت 1700.88 )هزار و هفتصد ممیز هشتاد و هشت صدم( متر مربع ابتیاعی خانم سکینه کنعانی 
از محل مالکیت رسمی اقای احمد هدایت برابر رای شماره 0619_1403  مورخه 1403/02/13 _کلاسه  0162_1402

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/07
شناسه آگهی :1711917                                                           

�        مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک یک_ اصلی اراضی نوده

1-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک 1903 فرعی از یک اصلی فوق به مساحت 16050 )شانزده هزار و پنجاه( متر مربع ابتیاعی اقای قاسم آل شیخ از محل 
مالکیت رسمی اله وردی علیزاده ولد صفر برابر رای شماره 0454_1403  مورخه 1403/02/04 _کلاسه  0380_1401

2- ششدانگ یک قطعه باغ از پلاک 1344 فرعی از یک اصلی فوق به مساحت 2934.60 )دو هزار و نهصد و سی و چهار ممیز شصت صدم( متر مربع ابتیاعی اقای قاسم 
آل شیخ از محل مالکیت رسمی آقایان غلامحسن و غلامحسین ولدان رمضان برابر رای شماره 0626_1403  مورخه 1403/02/13 _کلاسه  0294_1401

 لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/07
شناسه آگهی :�1711201     مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 84_ اصلی اراضی اق تپه

1-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک 121 فرعی از 84 اصلی فوق به مساحت 7802.83  متر مربع ابتیاعی اقای رمضان علی ابادی از محل مالکیت رسمی علی 
اکبر یزدانی برابر رای شماره 3351_1402  مورخه 1402/08/04 _کلاسه 0206_1400

2- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک 111 فرعی از 84 اصلی فوق به مساحت 1972.38  متر مربع ابتیاعی اقای رمضان علی ابادی از محل مالکیت رسمی علی 
اکبر یزدانی برابر رای شماره 2772_1402  مورخه 1402/06/26 _کلاسه 0213_1400

3- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک 117 فرعی از 84 اصلی فوق به مساحت 1428.04  متر مربع ابتیاعی اقای رمضان علی ابادی از محل مالکیت رسمی غلامعلی 
قدیمی کلاته برابر رای شماره 3359_1402  مورخه 1402/08/04 _کلاسه 0202_1400

4- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک 160 فرعی از 84 اصلی فوق به مساحت 4273.18  متر مربع ابتیاعی اقای رمضان علی ابادی از محل مالکیت رسمی علی 
اکبر یزدانی برابر رای شماره 0578_1403  مورخه 1403/02/11 _کلاسه 0207_1400

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/07
شناسه آگهی :1712814                                                         �          مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 8_ اصلی اراضی چهارخروار

1-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک 52 فرعی از 8 اصلی فوق به مساحت 564.03 )پانصد و شصت و چهار ممیز سه صدم( متر مربع ابتیاعی اقای مهدی معلم 
به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقای سبزعلی معلم به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ )مشاعاو بالسویه( از محل مالکیت رسمی محمد رحمانی )میرزا محمد 

رحمانی ( برابر رای شماره 0387_1403 و رای شماره 0386_1403 مورخه 1403/01/29 _کلاسه های  0688_1402و 0687_1402
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/07
شناسه آگهی :1713104                                                              �     مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360307005000634 و 140360307005000636 مورخه 1403/02/01 هیات به شماره کلاسه  1933_1402 و 1934_1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکیت خانم هما درخشان به شماره شناسنامه 790 کد ملی 0681407956 
فرزند محمد حسن به مساحت 536.5متر مربع از 1043.67 متر مربع و آقای حسین ایزدی به شماره شناسنامه 19 کد ملی 0759831068 فرزند علی اصغر به مساحت 507.17متر مربع 
از 1043.67 متر مربع در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره 130 فرعی از 121_ اصلی واقع در اراضی موسوم به خوش منظر بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه دو 
بجنورد از محل مالکیت ثبتی محمد علی وحدانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23                                                                                  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/07

شناسه آگهی: 1713848                                              �                          علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 بجنورد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360307005001375 کلاسه 2119_1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکیت بلامعارض متقاضی مهدی میثاق فرزند جلیل به شماره شناسنامه 15101 در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به 
مساحت 235.61 متر مربع از پلاک شماره 155_ اصلی کهنه کند واقع در خراسان شمالی بخش 2 بجنورد حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی ابراهیم 
دلیریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/07                                                                                  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/22
شناسه آگهی: 1724048                                                                   �     علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه 

آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
بخش 3 بجنورد

پلاک 7- اصلی موسوم به اراضی آشخانه
۱ - برابر رای شماره ۱٤۰3٦۰۳۰۷۰۰٤۰۰0239 مورخه 1403/02/19 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8127.01 متر مربع مورد تقاضای اقای علی اکبری 

از محل مالکیت رسمی مرتضی قلی قره چورلو.
۲- برابر رای شماره ۱٤۰3٦۰۳۰۷۰۰٤۰۰0240 مورخه 1403/02/19 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13276.97 متر مربع مورد تقاضای اقای علی اکبری 

از محل مالکیت رسمی مرتضی قلی قره چورلو.
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/23                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/07

شناسه آگهی: 1714272                                                                            مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان
آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه 
آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.

پلاک ۱۳- اصلی موسوم به اراضی روستای شیرآباد بخش ۳ بجنورد
۱ - برابر رای شماره ۱٤۰۲٦۰۳۰۷۰۰٤۰۰۲11٦ مورخه 1402/12/04 یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3471.91 متر مربع مورد تقاضای آقای رجبعلی محمد نیا از 

محل مالکیت رسمی آقای محمد محمدنیا.
۲- برابر رای شماره ۱٤۰۲٦۰۳۰۷۰۰٤۰۰۲151 مورخه 1402/12/08 یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4100 متر مربع مورد تقاضای آقای محمد علی روحانی از محل 

مالکیت آقای فتح الله شادلو.
۳- برابر رای شماره ۱٤۰۲٦۰۳۰۷۰۰٤۰۰۲118 مورخه 1402/12/04 یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1714.65 متر مربع مورد تقاضای آقای محمد جواد روان از 

محل مالکیت آقای غلامرضا حیدری.
4- برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣٠٧٠٠٤٠٠۲117مورخه 1402/۱۲/04یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2432.85 متر مربع مورد تقاضای خانم خدیجه زیبایی از محل 

مالکیت آقای حسن زیبایی.
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/23                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/07

شناسه آگهی: 1714978                                                                            مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان

 آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد 
و اماک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و 

محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد:
ــی  ــماره ٠٦٧٠٠٦٠٩٩٢ كدمل ــنامه ش ــه شناس ــدي ب ــد محم ــاي احم ــه ١٤٠٢/١٤٥٩ آق ــماره کلاس ــه ش ــات ب ــماره ١٤٠٣٦٠٣٠٧٠٠٥۰۰۱۲۷۸ هی ــر راي ش ۱- براب
ــه مساحت ۲۷۹ متر مربع قسمتی از پاک شماره ۱۵۵ اصلي  ــد علی اصغر در ششدانگ یکباب ساختمان ب 0670060992 صادره حصار گرمخان فرزن
واقع در اراضی کهنه کند خراسان شمالي بخش ۲ حوزه ثبت ملك منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی عبد الحسين و غلامحسین علی آبادی 

فرزند حسین.
به شناسنامه شماره ۸۹۸ کدملی  رباني  آقاي محمد  به شماره کلاسه ۱٤۰۲/۱٤٦۰  راي شماره ۱٤٠٣٦۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۲۸۰ هیات  برابر   -۲
اصلی   ۱۵۵ شماره  پاک  از  مربع  متر  مساحت ۱۰۸٫٤۰  به  ساختمان  یکباب  در ششدانگ  محمد  باي  فرزند  راز  5۹۱۹۲۰٢٨٧٤ صادره 
 واقع در اراضی کهنه کند خراسان شمالی بخش ۲ حوزه ثبت ملك منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی برات رستمی فرزند

 عزیز اله. 
3- برابر راي شماره ۱٤۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۱٤۱ هیات به شماره کلاسه ۱٤۰۲/۱۰۵۲ آقاي محمدنور آذري به شناسنامه شماره ١٦٧٦ کدملی ۰۶۸۱۹۷۷٥٥٨ 
صادره فرزند نوري در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۲۰۰ متر مربع از پاک شماره ۱۵۵- اصلی اراضی کهنه کند واقع در خراسان شمالی 

بخش دو بجنورد حوزه ثبت ملك منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی جلیل باغچقی فرزند بوداغ.
٤- برابر راي شماره ۱٤۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۳۵۰ هیات به شماره کلاسه ۱٤۰۲/۱۷۷۹ صالح اسفندياري به شناسنامه شماره ۱۰۸ کدملي ٥۹۱۹۹۱7954 صادره 
فرزند خلیل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۷۱ متر مربع از پاک شماره ۱۵۵- اصلی کهنه کند واقع در خراسان شمالي بخش ۲ بجنورد 

حوزه ثبت ملك منطقه دو بجنورد از مالکیت ثبتی حسین اظهر زاده فرزند آقاجان.
 ۲۲۰۹۹ شماره  شناسنامه  به  یوسفی  معصوم  خانم   ١٤٠٣/٧٧ کلاسه  شماره  به  هیات   ۱٤۰۳۶۰۳۰۷۰۰٥٠٠٠٨٤٧ شماره  راي  برابر  ه- 
کدملی ۰۶۸۰۲۱۳٩٧١ فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1707.07 متر مربع در قسمتي از پاک شماره 
 ٤١٥ فرعي از ۱۷۷_ اصلي واقع در اراضی موسوم به بنگه قلعه بخش ۲ حوزه ثبت ملك منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی

 علی کرباسی.
6 - برابر راي شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۰۷۶۵ هیات به شماره کلاسه ۱۳۹۱/۱۸۳۸ آقای دولت یار مرادی به شناسنامه شماره 6۸۱ کدملی ۵۹۱۹٢٣٦٧١١ 
صادره راز فرزند قربان محمد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ١٤٨,٥٨ متر مربع از پاک شماره ۱۵۵ اصلي واقع در اراضی کهنه کند خراسان 

شمالی بخش ۲ حوزه ثبت ملك منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتى غلامحسین علی آبادی فرزند حسین.
ــی  ــماره ۵۹۱۰۰۷۸6۰۷ کدمل ــنامه ش ــه شناس ــرادی ب ــن م ــای امی ــه ۱٤۰۲/۱۱٤۸ آق ــماره کلاس ــه ش ــات ب ــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۰۵۲۵ هی ــر راي ش 7- براب
٥۹۱۰۰۷۸۶۰۷ صادره فرزند ناصر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 179.11 متر مربع پاک شماره ۱۵5 اصلی کنه کند واقع در خراسان شمالی 

بخش دو بجنورد حوزه ثبت ملك منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی بازرگان باغچقی. 
8- برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۰۵۲۶ هیات به شماره کلاسه ١٤۰۲/۱۱٤٩ آقای علی همایونی فرد به شناسنامه شماره ۱۷ کدملی ٠٦٨٢١١١٧٦٧ 
صادره فرزند بازرگان در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۸۰٫۰6 متر مربع پكا شماره ۱۵۵ اصلي کهنه کند واقع در خراسان شمالی بخش 

دو بجنورد حوزه ثبت ملك منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی بازرگان باغچقی. 
9- برابر راي شماره ۱٤٠٣٦۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۱۳۸ هیات به شماره کلاسه ١٤٠٣/۲۸ خانم زهرا مومني فر به شناسنامه شماره ١٦٥٨٨ كنملي ٠٦٨٢٥٠٣٦٣٠ 
فرزند نوروز علي در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ١٥٩,٤٥ متر مربع از پاک شماره ١٥٥ اصلي کهنه کند واقع در خراسان شمالی بخش 

۲ بجنورد حوزه ثبت ملك منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتى حسينعلي على آبادى.
ــخ  ــد از تاری ــد بای ــی دارن ــه اعتراض ــردد چنانچ ــی گ ــاغ م ــده اب ــام ش ــع در آرای اع ــخاص ذینف ــاعی و اش ــن مش ــندگان و مالکی ــه فروش ــیله ب ــن وس ــذا بدی ل
ــد  ــذ نماین ــید اخ ــلیم و رس ــک تس ــوع مل ــل وق ــت مح ــه اداره ثب ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــا دوم ــل ت ــاق در مح ــخ الص ــتاها از تاری ــی و در روس ــار آگه انتش
معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
ــل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست  دادخواست به اداره ثبت محل تحوی
ــه دادگاه  ــرر ب ــه متض ــع از مراجع ــت مان ــند مالکی ــدور س ــاً ص ــود ضمن ــد نم ــند خواه ــدور س ــه ص ــادرت ب ــت مب ــد اداره ثب ــه ننمای ــل ارائ ــی مح ــه دادگاه عموم  ب

نخواهد بود.
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آبنبات بجنورد؛  سوغاتی اصیل در دل شمال‌شرق
یکی از مهم‌ترین جاذبه‌های هر استان، سوغات و ویژگی‌های فرهنگی آن 
است که هر شهر و استانی با آن شناخته می‌شود، دانش تولید آبنبات از 
جمله این جاذبه‌ها در شهر بجنورد است که با شماره ۵۱۴ در گستره موضوع 
فرهنگی ناملموس خراسان شمالی در فهرست میراث ناملموس کشور به 

ثبت رسیده است.
همه آنچه بیش از ویژگی‌های فرهنگی در اذهان گردشگران تداعی‌کننده 
خاطره‌هاست، سوغاتی‌هایی است که هر استانی برای خود از این سوغات‌ها 
داشته و با آن شناخته می‌شود. در خراسان شمالی شهر بجنورد مرکز این 
استان نیز با سوغات آبنبات کام مسافران خود را شیرین کرده و هرگاه از 
این شهر نامی برده می‌شود، به طور قطع نام آبنبات بجنورد آب در دهان 

جمع می‌کند.
آبنبات یکی از مشتقات شکر و یا پودر قند است که طی فرایند جوشاندن 
و هوادهی خمیر آبنبات و سرد شدن و برش خمیر با قیچی در اندازه‌های 
کوچک، تبدیل به آبنبات می‌شود و در حال حاضر با مواد افزودنی چون 
گیاهان دارویی و معطر و یا مواد آجیلی چون گردو، مغز بادام درختی و زمینی، 

تولید می‌شود و یکی از سوغات مهم خراسان شمالی است.
از آنجایی‌که این آبنبات مختص به خراسان شمالی است و با توجه به‌ضرورت 
حفظ آن به‌عنوان یک میراث ناملموس، پرونده آن از سوی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان تهیه و در محل وزارتخانه متبوع 

به ثبت ملی رسید.
چگونگی پخت آبنبات

اصلی‌ترین مواد تشکیل‌دهنده آبنبات را می‌توان شکر خالص، آب، سفیده 
تخم‌مرغ، جوهر لیمو  و طعم‌دهنده‌های طبیعی ازجمله هل دانست.

با توجه به اعتقادات محلی انجام کار آبنبات باید قبل از اذان صبح و در 
ابتدای وقت باشد که مراحل تهیه آن عبارتند از مرحله تهیه شیره آبنبات، 
اندازه‌گیری، سرد کردن شربت، افزودنی، سفید کردن، قیچی کردن، سرد 

کردن آبنبات، خشک‌کردن و بسته‌بندی.
۱-مرحله تهیه شیره آبنبات

به ازای هر ۱۰۰ کیلو آب ۳۰۰ کیلو شکر را در پاتیل بزرگی به قطر 
۱۲۰ سانتی‌متر و ارتفاع ۷۰ سانتی‌متر که به همین منظور تهیه‌شده است 
می‌جوشانند، درگذشته برای جوشاندن از هیزم استفاده می‌کردند. با افزودن 
سفیده تخم‌مرغ به محتویات داخل دیگ مواد زائد موجود در شکر و آب 
گرفته می‌شود که این گرفتگی به‌وسیله کف تیره‌رنگ ایجادشده در روی 
پاتیل نمایان است و این کف به‌وسیله کفگیر گرفته می‌شود تا شیره زلال 

و تمیز به دست آید.
۲ـ مرحله  اندازه‌گیری

شربت به‌دست‌آمده را با وسایلی مثل ملاقه و آبگردان‌ها به داخل پاتیل 
کوچک‌تر به قطر ۶۰ سانتی‌متر و ارتفاع ۳۰ سانتی‌متر ریخته، تقریباً ۱۲ کیلو 
از شربت به‌دست‌آمده را با حرارت زیاد دوباره می‌جوشانند. پس از چند جوش 
مقداری جوهر لیمو که به‌صورت تجربی برآورد می‌شود به آن افزوده و آن‌قدر 
جوش داده می‌شود که شربت غلیظ شود. غلظت به‌دست‌آمده را معمولًا 
استادکاران با تجربه به‌صورت لمسی متوجه می‌شوند و  برای اندازه‌گیری آن 

از وسیله‌ای به نام قیچی استفاده می‌شود.
۳ـ مرحله سرد کردن شربت

در این مرحله شربت تهیه‌شده را بر روی میز سنگی قرار می‌دهند، برای 
جلوگیری از چسبیدن مواد به میز مقدار کمی روغن خوراکی گیاهی مانند 
دانه‌های روغنی و سویا روی میز استفاده می‌شود، ریخته و اجازه می‌دهند در 
مجاورت هوا مانده تا نیم گرم شود سپس به‌وسیله دست یا کاردک بلندی 

خمیر ولرم از میز جدا می‌شود.
۴ـ مرحله افزودنی

در این مرحله افزودنی‌هایی مانند هل، کنجد، دارچین، گردو و... اضافه 
می‌شود که با توجه به طبیعت منطقه و سردسیر بودن معمولًا اکثر افزودنی‌ها 
خاصیت گرم دارند، خمیر به‌دست‌آمده را به‌صورت دستی مالش می‌دهند تا 

محتویات ترکیب شود.
۵- مرحله سفید کردن

اینک خمیر طعم داده‌شده را که هنوز نیم گرم است به‌وسیله دو نفر به‌صورت 
حرکت افقی آن‌قدر ورز می‌دهند تا تغییر رنگ داده و از رنگ زلال و شفاف 

به رنگ سفید تبدیل شود.
۶ـ مرحله قیچی کردن

خمیر به‌دست‌آمده را در تکه‌های کوچک به‌صورت لوله‌هایی با قطر ۲ 
سانتی‌متری درآورده و سپس به‌وسیله قیچی آن را به تکه‌های ۳ تا ۴ 

سانتی‌متری برش می‌زنند.
۷ـ مرحله سرد کردن

مقداری پودر قند روی میز بزرگی ریخته و سپس آب‌نبات‌ها را روی آن پهن 
می‌کنند تا در مجاورت با هوا سرد و خشک شوند.

۸ ـ مرحله خشک‌کردن
توده آبنبات ها را توسط وردست بزرگی به داخل تشتی ریخته و مقداری از 
شربت تولیدشده اولیه در پاتیل بزرگ را روی آن می‌پاشند و با این عمل 
امکان چسبندگی آبنبات‌ها به هم را از بین می‌برند، پس از خشک شدن، 

محتویات بعد از ۱۵ دقیقه آماده می‌شود.
۹- مرحله بسته‌بندی

در این مرحله آبنبات ها را  به‌صورت فله‌ای و یا در پاکت‌های نیم و یک 
کیلویی تحویل مشتری می‌دهند.

تاریخچه و قدمت
 مردم بجنورد نیز همچون دیگر ایرانیان از دیرباز با خواص گیاهان آشنا بوده 
و از دم‌کرده و جوشانده آن‌ها نوشیدنی‌های دارویی تهیه می‌کرده‌اند. پس از 
۱۲۵۸ شمسی برای اولین بار توسط یکی از خویشان سردار مفخم بجنوردی 
دو سماور از روسیه به این شهر آورده شد و دیری نگذشت که این پدیده 
جدید مورد استقبال واقع شد و با ورود انواع سماور آتشی و قوری و وسایل 

مربوطه از عشق‌آباد و روسیه نوشیدن چای با قند رواج گرفت.
در عصر قاجار مردم بجنورد نیز همانند دیگر شهرهای مرزی شمال خراسان 
در ازای صدور محصولات کشاورزی از عشق‌آباد کشور ترکمنستان انواع 

کالاها ازجمله سماور، چای و قند کلوخه‌ای و شکر وارد می‌کردند.
در دوره محمد علیشاه قاجار و حدود سال ۱۲۸۴ شمسی نوعی قند به نام 
مام‌پزه از عشق‌آباد به بجنورد وارد شد که موردپسند عموم قرار گرفت، دیری 
نپایید که چند تنی از اهالی بجنورد با آوردن استادکار از عشق‌آباد چگونگی 
تهیه مام‌پزه را که در حقیقت آبنبات اولیه بود را آموختند و بدین‌سان نخستین 

کارگاه‌های محلی ساخت مام‌پزه در این شهر تأسیس شد.
در آن زمان قند کلوخه‌ای و شکر مصرفی در قنادی‌ها با شتر از عشق‌آباد به 
بجنورد حمل می‌شد و از انبار تجار توسط باربر یا چهارپا به کارگاه‌ها انتقال 
می‌یافت و کار پخت آبنبات آغاز می‌شد. پس از آماده شدن کار، خمیر آبنبات 
نیمه گرم را کارگران با دست به شکل لوله باریک می‌کشیدند و با قیچی‌های 
بزرگ دستی به‌سرعت می‌بریدند. آبنبات‌های تولیدشده در آن دوره به آبنبات 

قیچی معروف بود./ایسنا

نرخ تورم سالانه خراسان شمالی وارد کانال ۳۶ درصد شد

بازداشت اشرار پارک شهر بجنورد در عملیات ماموران پلیس

انتقال ترافیک هسته مرکزی بجنورد با احداث پل کشاورز در منطقه غرب

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان شمالی 
گفت: نرخ تورم سالانه خانوارهای این استان در 
اردیبهشت ماه امسال ۳۶.۵ درصد گزارش شد که 

پایین‌تر از میانگین کشوری است. 
مرتضی بهزادفر اظهار کرد: نرخ تورم سالانه خانوارهای 
کشور در اردیبهشت ماه امسال ۳۷ درصد گزارش شد 
و بر این اساس خراسان شمالی در این زمینه در جایگاه 

بیست و چهارم در بین استان های کشور قرار دارد.
وی افزود: همچنین نرخ تورم سالانه استان خراسان 
شمالی در گروه عمده » خوراکی ها و آشامیدنی ها و 
دخانیات » ۲۷.۶ و برای گروه عمده » کالاهای غیر 

خوراکی و خدمات » ۴۴.۳ درصد است.
بهزادفر اظهار کرد: نرخ تورم سالانه به معنای درصد 
تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی 

به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
خاطرنشان کرد: اردیبهشت ماه امسال نرخ تورم ماهانه 
خراسان شمالی ۲.۱ درصد و کشور ۲.۸ درصد ثبت شد.

وی گفت: منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت ها نسبت به ماه قبل است.

بهزادفر گفت: گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد در 
اردیبهشت ماه امسال نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
استان ۲۹.۱ درصد است که این عدد در کشور ۳۱ درصد 

گزارش شده است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
خاطرنشان کرد: تورم نقطه به نقطه، بیانگر درصد تغییر 
عدد شاخص قیمت ها نسبت به ماه مشابه سال قبل 

است.

فرمانده انتظامی شهرستان بجنورد از بازداشت دو نفر 
شرور و اراذل و اوباش که برای مردم ایجاد مزاحمت و 

عربده‌کشی می‌کردند، خبر داد.
سرهنگ محمد گل‌محمدزاده در این‌باره اظهار کرد: 
به‌دنبال اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر 
وقوع یک مورد شرارت و درگیری با سلاح سرد )قمه( 
و ایجاد رعب و وحشت و عربده‌کشی در پارک شهر 
بجنورد، مأموران کلانتری ۱۱ به محل اعزام شدند. با 
حضور ماموران مشخص شد دو نفر شرور که از اراذل و 
اوباش سابقه‌دارند با عربده‌کشی و تهدید مردم با سلاح 
سرد سبب ایجاد رعب و وحشت اهالی شدند و با تلاش 

ماموران انتظامی این افراد در محل دستگیر شدند.
وی با اشاره به معرفی متهم به مراجع قضایی، بر عزم 
جدی پلیس در برخورد با مخلان نظم و امنیت عمومی و 

گردن‌کشان تأکید کرد و از مردم خواست جوانان خود را 
از عواقب حمل، نگهداری و استفاده از سلاح گرم و سرد 
آگاه کنند.به گزارش اتفاقیه به نقل از معاونت اجتماعی 
نیروی انتظامی خراسان شمالی، وی همچنین از حضور 
و اقدام به‌موقع ماموران کلانتری ۱۴ بجنورد در نجات 

از مرگ یک دختر جوان خبر داد.
گل‌محمدزاده گفت: درپی وصول خبری مبنی بر اقدام 
آسیب زدن یکی از شهروندان، ماموران کلانتری ۱۴ 
بجنورد به محل اعزام شدند و دختر جوانی را که قرص 

مصرف کرده بود، در حالت بیهوش مشاهده کردند.
وی افزود: پلیس قبل از رسیدن عوامل امدادی، ضمن 
باز کردن راه تنفسی، با برقراری تماس دوباره با عوامل 
اورژانس و حضور و اقدام به‌موقع، این فرد را از مرگ 

نجات داد.

معاون فنی و امور زیربنایی شهرداری بجنورد از عملیات 
احداث پل کشاورز و نقش مثبت آن در انتقال ترافیک 

هسته مرکزی بجنورد در منطقه غرب خبر داد.
مسعود نیکبخت اظهار کرد: پل کشاورز از محل 
اعتبارات دولتی درحال تکمیل بوده و بخشی از اعتبارات 
داخلی نیز درآن اجرا می شود که شامل کف سازی، 
دیواره‌سازی و اجرای دال است.وی افزود: تکمیل پل 
کشاورز در انتقال ترافیک طالقانی غربی و بلوار فرودگاه 
به ۳۲ متری موثر است و امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

به گفته نیکبخت، تاکنون اعتباری بالغ بر هفت میلیارد 
تومان برای کف سازی پل کشاورز هزینه شده و تکمیل 
آن به ۱۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر نیاز دارد که قرار 
است بخش اعظمی از آن از محل اعتبارات دولتی تامین 
شود.وی ادامه داد: بهسازی مسیل‌ها به طور همزمان 
با شرکت آب منطقه ای درحال اجرا است و شهرداری 

در اجرای دیوار ساحلی محله جوادیه در مساحتی به 
طول ۳۲۰ متر که نقطه بحران خیز شناسایی شده، از 
محل اعتبارات دولتی به ارزش ۹ میلیارد تومان در حال 

فعالیت است.
معاون فنی و امور زیربنایی شهرداری بجنورد بیان کرد: 
از محل اعتبارات دولتی برای اصلاح مسیل جوادیه، ۲۰ 
میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته که آب منطقه‌ای 
۱۲ میلیارد تومان و شهرداری ۹ میلیارد تومان اعتبار 

در اختیار دارد.
نیکبخت اظهار کرد: اقدامات انجام گرفته در فصل 
پایانی سال گذشته همچنین در آغاز سال جاری، نقش 
مهمی در مدیریت روانآب‌ها و بحران سیل داشت که به 
مقدار ملموسی خطر جاری شدن سیل در محله گلستان 
و استادیوم تختی را رفع کرد و حجم سیلاب در جوادیه 

نیز به طرز قابل توجهی مدیریت شد.


